
UCHWAŁA NR XXV/220/08 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

 

z dnia 16 grudnia 2008r. 

 

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu 

kwalifikowanego na obszarze Gminy Lubsko 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.: 
Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111) 
oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  
o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005r. Nr 155, 
poz. 1298 z późn. zm.: Dz. U. z 2006r. Nr 64, poz. 448, 
Nr 136, poz. 970, Dz. U. z 2007r. Nr 34, poz. 206,  
Nr 171, poz. 1208) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Lubsko w trosce o rozwój sportu 
oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców w tym za-
kresie, wspiera rozwój sportu kwalifikowanego na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:  

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lub-
sko; 

2) radzie - należy przez to rozumieć Radę Miej-
ską w Lubsku; 

3) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmi-
strza Lubska; 

4) wsparciu finansowym - należy przez to rozu-
mieć wydatki budżetu gminy przeznaczone na 
dofinansowanie rozwoju sportu kwalifikowa-
nego na terenie Gminy Lubsko, określone co-
rocznie w uchwale budżetowej; 

5) klubie sportowym - należy przez to rozumieć 
klub sportowy, w rozumieniu art. 6 ust. 2 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fi-
zycznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 226, 
poz. 1675) lub stowarzyszenie sportowe, ma-
jące siedzibę na terenie Gminy Lubsko.  

§ 3. Wsparcie finansowe na realizację zadań  
w zakresie sportu kwalifikowanego mogą uzy-
skiwać kluby sportowe z terenu Gminy Lubsko, 
które uczestniczą w zorganizowanym współzawod-
nictwie sportowym w ramach sportu kwalfikowa-
nego. 

§ 4. 1. W ramach udzielanego wsparcia finan-
sowanego wydatki mogą być związane z realizacją 
wniosków w następujących kategoriach kosztów: 

1) koszty zatrudnienia trenerów przy czym kwo-
ta wydatkowanego wsparcia finansowego na 
koszty zatrudnienia trenerów nie może prze-
kroczyć 50% ogólnej kwoty wsparcia finanso-
wego; 

2) koszty uczestnictwa w rozgrywkach sportowych 
organizowanych przez polskie związki sporto-
we: w tym ryczałty i delegacje sędziowskie, 
opłaty i licencje startowe; 

3) zakup sprzętu sportowego, strojów sportowych, 
artykułów medycznych pierwszej pomocy; 

4) szkoleń i treningów zawodników; 

5) zakupu artykułów konsumpcyjnych związanych 
z uprawianiem dyscypliny sportowej i innych 
niezbędnych do realizacji zadania; 

6) transportu; 

7) bieżącego utrzymania bazy sportowej oraz me-
diów; 

8) ubezpieczenia zawodników od następstw nie-
szczęśliwych wypadków na skutek uprawiania 
sportu. 

2. Dotacje nie będą udzielane na wydatki z tytułu: 

1) remontu budynków; 

2) zakupów inwestycyjnych; 

3) działalności gospodarczej; 

4) transferu zawodnika z innego klubu sportowe-
go; 

5) zapłaty kar i innych opłat nałożonych na klub 
sportowy lub zawodnika tego klubu; 

6) premii dla zawodników; 

7) diet dla zawodników; 

8) opłat związanych ze zobowiązań klubów wo-
bec innych podmiotów publicznych. 

§ 5. Wsparcie finansowe jest wyrazem uznania 
dla prezentowanego poziomu sportowego i osiągnięć 
klubu sportowego, który uczestniczy we współza-
wodnictwie sportowym w dyscyplinach zespoło-
wych i indywidualnych.  

§ 6. Wsparcie dla klubu sportowego przyzna-
wane jest odrębnie na pierwsze oraz na drugie 
półroczce. 

§ 7. 1. Organem przyznającym wsparcie służą-



ce rozwojowi sportu kwalifikowanego jest Bur-
mistrz Lubska. 

2. W celu udzielenia wsparcia finansowego Bur-
mistrz Lubska w drodze zarządzenia ogłasza kon-
kurs wniosków. 

3. Konkurs ogłasza się z co najmniej 14 dniowym 
wyprzedzeniem. 

4. Ogłoszenie konkursu wniosków zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lub-
sko, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Lubsku.  

5. Wnioski na dofinansowanie zadań w zakre-
sie sportu kwalifikowanego może składać klub spor-
towy mający siedzibę na terenie Gminy Lubsko, 
który uczestniczy we współzawodnictwie sporto-
wym, organizowanym lub prowadzonym w okre-
ślonej dyscyplinie sportu przez polski związek spor-
towy lub podmioty działające z jego upoważnienia.  

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 6 powinien 
zawierać: 

1) dane ubiegającego się o wsparcie przedsię-
wzięcia, w tym informacje o posiadanych za-
sobach rzeczowych i kadrowych, wskazujących 
możliwość jego realizacji, zakres działalności 
podmiotu, wynikający ze statutu lub dokumentu 
rejestrowego podmiotu; 

2) zakres rzeczowy przedsięwzięcia (opis, charak-
terystyka przedsięwzięcia); 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji 
przedsięwzięcia, w tym podanie oczekiwanej 
kwoty z budżetu gminy wraz z jej przeznacze-
niem oraz wskazanie źródeł finansowania.  

7. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zawiera: 

1) przedmiot zgłaszanych wniosków; 

2) wysokości kwot przeznaczonych na wsparcie 
w ramach ogłoszonego konkursu wniosków 
oraz formy wypłaty; 

3) termin realizacji przedsięwzięć z projektów, 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia roku, w któ-
rym udzielono wnioskowanego wsparcia; 

4) warunki formalne, merytoryczne i finansowe, 
jakie powinien spełniać wniosek i objęte nim 
przedsięwzięcie z zakresu rozwoju sportu kwali-
fikowanego; 

5) miejsce i termin składania wniosków o wspar-
cie finansowe; 

6) druk wniosku o przyznanie wsparcia finanso-
wego. 

§ 8. Burmistrz Lubska przy rozpatrywaniu wnio-
sków bierze pod uwagę między innymi: 

1) doświadczenie oraz dotychczasowe osiągnię-

cia sportowe wnioskodawcy; 

2) promowanie gminy poprzez udział w rozgry-
wkach ligowych; 

3) udział młodzieży (juniorów); 

4) działania klubu sportowego dla integrowania 
wspólnoty mieszkańców; 

5) zgodność wniosku ze statutem; 

6) ocenę realizacji wcześniej realizowanych podo-
bnych zadań; 

7) rodzaj i celowość planowanych kosztów. 

§ 9. 1. Wyniki konkursu zamieszcza się w Biu-
letynie Informacji Publicznej z jednoczesnym wywie-
szeniem na tablicy ogłoszeń w Urzędu Miejskiego 
w Lubsku. 

2. Rozstrzygnięcia zawarte w wynikach kon-
kursu mają charakter ostateczny i nie służy od nich 
odwołanie.  

§ 10. 1. Burmistrz Lubska udziela wsparcia kie-
rując się możliwościami finansowymi budżetu gmi-
ny oraz ilością złożonych wniosków. 

2. Przekazanie środków na wspracie finansowe 
dla klubów sportowych nastepuję na podstawie umo-
wy zawartej pomiędzy Burmistrzem Lubska przy 
kotrasygnacie skarbnika, a klubem sportowym. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, określa  
w szczególności: 

1) przeznaczenie wsparcia; 

2) wysokość udzielonego wsparcia oraz tryb i har-
monogram przekazywania; 

3) sposób i termin rozliczenia udzielonego wspar-
cia; 

4) zobowiązanie ubiegającego się o wsparcie do 
poddania się pełnej kontroli w zakresie nale-
żytego wykorzystania wsparcia finansowego, 
w tym do udostępnienia pełnej dokumentacji 
wydatkowania środków finansowych; 

5) zasady zwrotu niewykorzystanych środków lub 
środków wykorzystanych niezgodnie z przez-
naczeniem. 

§ 11. Kontrola, o której mowa w § 10 ust. 3 pkt 4 
jest przeprowadzana przez osoby upoważnionego 
przez Burmistrza Lubska i polega na: 

1) sprawdzeniu stanu rzeczywistego przebiegu rea-
lizacji zadania z założeniami zawartymi w umo-
wie; 

2) sprawdzeniu dokumentów związanych z rea-
lizacją wspieranego zadania pod kątem ich 
zgodności z przepisami prawa, umową i za-
sadami rachunkowości; 

3) przeprowadzeniu innych działań sprawdzają-



cych związanych z realizacją zadania mają-
cych na celu ustalenie stanu wykorzystania 
wsparcia finansowego. 

§ 12. Procedury kontroli stosowane będą zgod-
nie z regulaminem kontroli wewnętrznej UM Lub-
sko z wyłączeniem wzorów druków. 

§ 13. Udzielanie wsparcia finansowego na wa-
runkach określonych w uchwale nie narusza prze-
pisów dotyczących udzielania dotacji z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XVI/110/08 Rady 

Miejskiej w Lubsku z dnia 25 lutego 2008r. w spra-
wie określenia warunków i trybu wspierania, w tym 
finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na 
obszarze Gminy Lubsko. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Lubska. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady 
Andrzej Tomiałowicz 

 


